1/1

Ed
ita

l n
.º

 3
96

/2
02

4

22-03-2024

N.º 59

 2.ª série

MUNICÍPIO DE FELGUEIRAS

Edital n.º 396/2024

Sumário: Plano Municipal de Ação Climática — consulta pública.

Plano Municipal de Ação Climática — Consulta Pública

Nuno Alexandre Martins da Fonseca, presidente da Câmara Municipal de Felgueiras, torna público
que foi aprovada por unanimidade, em reunião de câmara ordinária pública, realizada no dia 7 de março
de 2024, a proposta de Plano Municipal de Ação Climática (PMAC) de Felgueiras e que este se encontra
em consulta pública, durante 30 (trinta) dias consecutivos, contados a partir do dia seguinte à publi-
cação do presente Edital na 2.ª série do Diário da República.

Durante este período os interessados poderão, por escrito e de acordo com formulário disponível
na Câmara Municipal e no seu sítio da internet, formular sugestões e observações que possam ser
consideradas no âmbito da elaboração do referido Plano.

As participações deverão ser entregues em mão, por correio eletrónico para o endereço
pmac@cm-felgueiras.pt, ou por correio para o município de Felgueiras, Praça da República, 4610-116
Felgueiras.

Durante aquele período os interessados poderão ainda consultar, no sítio da Internet
http://www.cm-felgueiras.pt, a referida deliberação.

8 de março de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal de Felgueiras, Nuno Alexandre Martins
da Fonseca.

317457059